Sade Incipit. xvij. capl'm
qui preponit lra. xvij
.s. Sade: que interpretat consolatio:
q̄ recte post fletū sequit. Vñ popu
lus fidelis q̄ p fletū; in se punit
peccatū deū: qui penitētib⁹ v m̄ a
pmitit iustū esse dōnūciās: ait.

Vultus es dñe] qui peccato
res punit. Et rectum iudici
um tu **Cast** quo iubes peccato
um. **Cast** res se affligere vt
eos tua debeat medicina saluare.

Rico Quandasti iusticia;] .s.
p̄cepisti legē tuā] .s. iu
sticiā cōtinentē. q̄ testimonia tua]
in ipsa lege cōtenta. q̄ veritate tuā]
v veritate; legis tue. l'mimis] .s. v al
de: supple custodiri. Et quia dolet de
S. ij.

transgressoribus legis. **Ite** subdit
L. Abesce] vliquesieri] me fe
cit zelus meus] quez habeo circa
legem. ppter hoc] quia oblii sunt
verba tua inimici mei] facientes
contra eaz ac si eam pro nihilo re
putarent. Et omnes tales reputat
psalmista inimicos suos. qz sunt
aduersarij veritatis. **L. Gnitum**
eloquij tuum **vehementer**] quo in
flamat ad amorem diuini; qz pro
prie dicitur zelus eo qz est amor
singularis. **L. osertus tuus dilexit**
ihud] quia hoc sciebat ad remedi
um humani generis attributum.
Sequitur vox populi christian. **L.**
Adolescentulus sum ego] respu
populi qui pcessit a principio mu
bil. a contemptus] quia in ecclesia
primitiua fuit populus christianus
multum afflicus et despectus a ty
rannis. **L. iustificationes tuas non**
sum oblitus] quia ppter confesio
nes et afflictiones quas sustinuit a
fide catholica non recessit. **L. Vsti**
cia tua iusticia in eternum] quia
iusticia que est per fidem ducit ad
eternitatem beatitudinis. **L. a lex tua**
veritas] quia nullam potest conti
nere falsitatem; ppter quod non so
lum dicitur vera; sed etiam veritas
in abstracto; ad denotandum veri
tatis puritatem. **L. Ribulatio et**
angustia inuenerunt in me] in tyra
norum persecutone. **L. mandata tua**
meditatio mea est] Meditatio em
legis diuine prebet constantiam in
aduersis. **Ite**] qz quis tribule
tur in vinculis. vox semp libera dei

mandata meditate assidue. **L. Qui**
tas testimonio tua in eternum]

Nico. Tantam emz equitate
continent qz no solum dicitur
tur equa in concreto; sed equitas
in abstracto. **L. intelledu da mihi**]
ad cognoscendum ea et opere adim
plendum. **L. a viua**] vita gratie in
pnti; et vita glorie in futuro.

Quamau i to
Caph. Sequit ca
pi. xix.

Hugo cui preponit. p. lra
Caph. que interpra
tur confusio. **Vnde** populus fidel
ne temptationibus conuersus sic
cumbat; ad dominum asserit se da
masse; dicens.

Quamau i toto corde] hoc est
intelledu et affectu feruenter
et deuote. **L. exaudi me dne**]

Caf. In sola emz religiosa co
gitatione totus debet spi
ritus occupari; ne mens diuisa ef
fectum nequeat impetrare quem
postulat. **Aug** Tunc poro in to
to corde damat;
quado aliunde no cogitatur. **Tales**
orationes rare sunt multis; crebre
paucis. **Clamor** qui fit ab homini
bus ad dominum; si sonitu vocis cor
poralis fiat non inteto in deum cor
de; quis dubitet iam te fieri. **Si au**
tem fiat corde; etiam silente corpis
voce; deum non latet. **Sic** ergo ai
voce carnis quado id opus est; siue
cum silentio ad deum oramus. cor
de damandus est. **Qui** autem rei p
ficiat iste clamor sequenter de da

rat: di
cens. **Hugo** Justificationes
tuas. i. mada
ta tua que suos operatores iustifi
cant. requi
ram. **Aug** Ad hoc emz
damauit in
toto corde suo: a hoc sibi desiderauit
a dño exaudiente prestari: vt iusti
ficationes eius requirat.

Hugo Non solū ad sciendū
eas: sed etiā ad ipas
opandū: Lamaui ad te. Repe
titiō clamoris nota ē magne deuoti
onis. Saluū me fac. salute gracie
in pñti. vt custodiā mādāta tua
que conferūt vitam beatam. iuxta
illud Matth. xix. Si vis ad vitā in
gredi: serua mandata.

Rico Reueni in maturita
te a clamaui. q̄i dicat.
Iste clamor festin⁹ non pcedit ex
impetu passionis: sed ex deliberati
one rationis. La in verba tua sup
speraui. i. plus q̄ in verbis alioꝝ
quorūcūq; q̄ verba tua falsitate
non possunt cōtinere. Reuene
runt oculi mei. i. intellect⁹ a affect⁹
La te dilexulo. i. a tempe iuuen
tutis. vt meditarer eloquia tua
que sunt a tempe iuuentutis medi
tanda. Et q̄ oratio talū debet exau
diri. Ideo subditur. Ocem meā
audi fm misericordiā tuā dñe.

Call. Intelligam⁹ nihil presu
mendū esse si aliquis no
bis p dei grāz p̄speritatis ariserit:
quādo ille qui vncēs etate puerili
bus annis clamauit: dicens. Vocē
meā audi fm misericordiā tuam.
Non habz q̄s cōtra p̄tā sua confi
denter obijciat: s̄ illam tantū mise

ricordiā petit que ex miseris btōs
facit: ex captiuis liberos: ex mor
tuis viuos: ex temporalib⁹ sempit
nos. Sequit. La fm iudiciū tuū.
quo supplicantibus parās: quo se
damnantes clementer absoluis.
Vinifica me. lumine tue gracie q̄
mortuus sum lege peccati.

Hugo Et possit aliquis que
rere. cur ita clamas.
Et m̄det q̄. Appropinquerunt
persequentes me iniquitati.

Rico i. appropinquerūt mī
hi psequētes me iniq̄.
La lege autem tua longe facti sūt.
que phibet p̄secutionē innocentium.
Prope es tu dñe. in hi tri
bulato ad me seruanduz fm bene
placitū tuū. La omnes vie tue veri
tas. ac si dicat. Sine dimittas me
in tribulatione: siue liberes: totū
facis iuste. Deus aliquādo suo iu
sto iudicio p̄mittit innocentes tri
bulari ad augmentū suū meritū: si
cut patet de sancto Job a alijs.